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Długopis 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest długopis. 

Znany jes t długopi s chronion y jak o wzó r zdobnicz y prawe m z  rejestracj i 

według świadectw a ochronneg o n r 15750 . Długopi s te n jes t wyposażon y w 

skuwkę, pionow y walcow y przycis k pona d skuwk ą ora z wysuwn y wkła d 

piszący w  obudowi e obejmujące j oddzielon e poziom ą lini ą podziałow ą dw a 

segmenty, doln y i  górny, doln y w częśc i dolne j o  kształci e stożk a ścięteg o o 

dużej zbieżności , a  w częśc i środkowe j o  kształci e walca . Charakteryzuj e g o 

to, ż e segmen t doln y jest okoł o 3, 5 raz a dłuższ y o d segment u górneg o i  w 

części górnej ma kształt stożka ściętego, przy czym segment górny o kształcie 

połowy baryłk i stanowi przedłużeni e segment u dolneg o a  nadt o usytuowan a 

nad segmente m górny m skuwk a m a ścian ę boczn ą w  kształci e stożk a 

ściętego i  wypukł e kształtow e rami ę wychodZ|p e k u dołowi , Rami ę t o 

zachodzi połową swej długości na górną część stożkową segmentu dolnego i 

ma, w  widok u z  przod u zarys obustronnie wypukły, a  prz y końcu ramienia 

skuwki, na jego spodnie j stroni e występ mający kształt półłezki. 



Znany jes t takż e długopi s chronion y jak o wzó r zdobnicz y 

prawem z  rejestracji , wedłu g świadectw a ochronneg o n r 15287 . Długopi s 

składa si ę z  obudow y podzielone j n a dwi e częśc i ora z z  mechanizm u 

przyciskowego umieszczoneg o w  górne j częśc i obudow y i  wyróżnia si ę tym, 

ze obudow a m a kształ t wydłużoneg o stożk a łagodni e zwężająceg o si ę k u 

dołowi, a w dolnej części na obwodzie pas podłużnych wgłębień, zaś w górnej 

części ścięt y ukośni e otwór , w  który m jes t owalni e zakończon y przycis k a 

nadto międz y doln ą i  górn ą części ą obudow y zawier a pierście ń z  ozdobn ą 

pionową spinką 

Kolejny znany długopis chroniony jako wzór zdobniczy prawem z 

rejestracji wedłu g świadectw a ochronneg o n r 17630 , 2łożon y z  korpus u 

dolnego, górnego , klips a i  obrączki, charakteryzuj e si ę tym, ż e korpu s górny 

cylindryczno-elipsowaty jes t zakończon y cylindre m o  mniejsze j średnicy , n a 

którym usytuowany jest klips i podkładka stożkowa, z  które j wystaje element o 

kształcie cylindrycznym zakończony stożkiem ściętym, natomiast korpus dolny 

długopisu m a kształ t zbliżon y d o elips y zakończone j elemente m w  kształci e 

ściętego stożk a z  które j wystaj e końcówk a wkład u piszącego , prz y czy m 

pomiędzy korpusem górnym i dolnym są pierścienie cylindryczne. 

Inny znan y długopi s chronion y jak o wzó r zdobnicz y prawe m z 

rejestracji według świadectwa ochronnego nr 17195 składający się z obudowy 

podzielonej na dwie części oraz mechanizmu przyciskowego umieszczonego 



w górne j częśc i obudow y ,  charakteryzuj e si ę tym , ż e doln a częś ć obudow y 

ma kształt wydłużonego stożka łagodnie zwężającego się ku dołowi, natomiast 

górna część obudowy m a kształt walca z  owalni e zakończonym przyciskie m i 

posiada ozdobną pionową spinkę, zaś między dolną i górną częścią obudowy 

znajduje się pierścień z poziomymi rowkami. 

Długopis według wzoru przemysłowego wyposażony w obudowę, 

skuwkę, przycis k i  wkład pisząc y charakteryzuj e si ę tym, ż e jego obudow a o 

niedzielonej, jednoczęściowe j postaci , kształte m przypominając a u  doł u 

wydrążony stożek ze zbieżnością skierowaną ku dołowi, zaś wydrążony walec 

w pozostałe j części , jest u  góry tej pozostałe j części połączon a rozłączni e z e 

skuwką o  kształci e pierścieni a zawierająceg o skierowan y k u dołow i zacze p 

przypominający u  doł u w  widok u z  przod u parabolę , za ś w  górne j częśc i 

przypominający wąsk ą szyjk ę butelki , a  nadt o kolo r obudow y i  skuwk i 

długopisu jest dowolny. 

Odmiana pierwsz a długopis u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje się tym, że obudowa i skuwka jest nieprzezroczysta . 

Odmiana drug a długopis u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje się tym, że obudowa jest nieprzezroczysta. 

Odmiana trzeci a długopis u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje się tym, ze skuwka jest nieprzezroczysta . 

Odmiana czwart a długopis u wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę 

tym, ze skuwka i obudowa są przezroczyste. 



Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na 

załączonym rysunku i fotografiach, n a których fig. 1  - przedstawi a długopis na 

rysunku w widok u z  przod u w  ujęci u schematycznym, zaś fig. 2, fig. 3, fig. 4 

i fig. 5  - fotografi e długopisu w widoku z  przodu , przedstawiając e długopi s z 

obudową i  skuwk ą o  dowolne j przezroczystości , prz y czy m fig . 2  -

przedstawia odmian ę pierwsz ą długopis u z  nieprzezroczyst ą obudow ą i 

skuwką fig . 3 - odmian ę drugą z nieprzezroczystą obudową fi g 4 - odmian ę 

trzecią z  nieprzezroczyst ą skuwk ą za ś fig . 5  -  odmian ę czwart ą z 

przezroczystą obudową i skuwką. 

Cechy istotn e długopis u wedłu g wzor u przemysłoweg o wyposażoneg o w 

obudowę, skuwkę , przycis k i  wkła d piszący , wyróżniając e długopis , t o 

obudowa o niedzielonej, jednoczęściowej postaci , kształtem przypominająca u 

dołu wydrążony stożek ze zbieżności ą skierowaną k u dołowi, za ś wydrążony 

walec w pozostałe j części , u  góry te j pozostałe j częśc i połączon a rozłączni e 

ze skuwk ą o  kształci e pierścieni a z e skierowany m k u dołow i zaczepe m 

przypominającym u  dołu w  widok u z  przod u parabolę , za ś w  górne j częśc i 

wąską szyjk ę butelki , a  nadt o cech ą wyróżniając ą długopi s jes t dowolnoś ć 

koloru obudowy i skuwki, jak pokazano na fig 1, fig.2, fig.3 , fig. 4 i  fig. 5. 

Cechą istotn ą pierwsze j odmian y długopis u wedłu g wzor u 

przemysłowego jes t nieprzezroczyst a obudow a i  skuwka, ja k pokazan o n a 

fig. 2. 

Cechą istotn ą drugie j odmian y długopis u wedłu g wzor u 

przemysłowego jest nieprzezroczysta obudowa, jak pokazano na fig. 3. 



Cechą istotn ą trzecie j odmian y długopis u wedłu g wzor u prze-

mysłowego jest nieprzezroczysta skuwka, jak pokazano na fig. 4 

Cechą istotn ą czwarte j odmian y długopis u wedłu g wzor u 

przemysłowego jest przezroczysta obudowa i skuwka, jak pokazano na fig. 5. 
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